第一頁 共二頁

裝

訂

線

臺灣區綜合營造業同業公會 函
地  址：108002 台北市開封街 2 段 40 號 2 樓
承 辦 人：陳媚玲
聯絡電話：（02）2381-3488 分機 212
傳  真：（02）2381-8366

受文者：本會全體會員廠商

發文日期：中華民國 113 年 12 月 13 日
發文字號：臺區營銘會字第 1131200155 號
速  別：
附  件：無

主旨：有關內政部國土管理署辦理「營造業線上申請系統」將於
114 年 1 月 1 日正式單軌上線啟用，敬請 貴公司儘速瞭解

線上系統操作方式，以利後續辦理相關作業事宜，詳如說明，

請查照。

說明：

一、依內政部國土管理署 113.12.9 國署營字第 1131202305 號函辦理。
二、配合政府推動「營造業創新管理服務建置計畫」，「營造業

登記線上申請系統」，定於 114 年 1 月 1 日正式上線，

有關籌設許可、申領登記、變更登記、縣市移轉、升等、

複查申請、停業…等作業，請改由線上申請。
1. 系統操作手冊請掃描右圖 QR Cord 下載

或自（https://drive.google.com/drive/folders/1pJtRmHg6
297ggrAJM8M-gfbO48EviNFZ） 網址下載。

2. 如遇系統操作問題，請掃描以下 QR Cord，
加入營造業系統 LINE 討論社群，將問題留言於群組，由該
系統資訊廠商回覆或洽客服專線 02-27485205。

檔  號：
保存年限：

請電洽

密碼於 114 年 1/4 更新

LINE 社群密碼請電洽本會

https://drive.google.com/drive/folders/1pJtRmHg6297ggrAJM8M-gfbO48EviNFZ
https://drive.google.com/drive/folders/1pJtRmHg6297ggrAJM8M-gfbO48EviNFZ

第二頁 共二頁

裝

訂

線

三、「營造業登記線上申請」行政作業問題，請洽詢各地方政府，

洽詢電話如下：

編號 縣市別 承辦窗口 洽詢電話

1 臺北市 建管處營建管理科 02-27208889 #2739、8404
2 新北市 工務局施工科 02-29603456 #5750、5783-5786
3 桃園市 建管處施工管理科 03-3322101 #6102、6103

4 臺中市 都市發展局建造管理科
04-22289111 #64212、

(土包)#33223、33232
5 臺南市 工務局建築管理科一股 06-299-1111 #1847、8790
6 高雄市 工務局建築管理處第四課 07-3368333 #3248、2291、2292
7 新竹縣 工務處使用管理科 03-5518101 #6353
8 苗栗縣 工商發展處建築管理科 037-559308
9 彰化縣 建設處使用管理科 04-7531218
10 南投縣 建設處建築建築管理科 049-2226724
11 雲林縣 建設處建築管理科  05-5522219
12 嘉義縣 經濟發展處建築管理科  05-3620123 #8113、8601
13 屏東縣 工務處營建工程科 08-7320415 #3527、3523
14 宜蘭縣 建設處建築管理科 03-9251000 #1387、1389

15 花蓮縣 建設處建築管理
03-8233820、03-8233483、

03-8227171#538、539
16 臺東縣 建設處建築管理科  089-340416 / 089-325394(土包)
17 澎湖縣 工務處土木科 06-9278707 #229、202
18 金門縣 建設處建築管理科 082-312876 #32641
19 連江縣 工務處都計建管科 0836-25330 #6361 / 0836-25398#644
20 基隆市 都市發展處建築管理科 02-24201122 #1815
21 新竹市 都市發展處建築管理科 03-5282064
22 嘉義市 都市發展發處建築管理科 05-2254321 #131

四、相關資訊亦可上本會網站 http://treca.org.tw 下載或查詢。

正本：本會全體會員廠商
副本：本會各縣市辧事處、刊登本會網站

理 事 長

http://treca.org.tw/